
Pag. 1 di 4 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio Generale n. 3152 
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE n. 846 del 28.11.203 
 

OGGETTO: Conferimento incarico professionale per la predisposizione di osservazioni al 
Piano Demaniale Marittimo Regionale. 

 
L’anno duemila tredici  il giorno ventotto  del mese di novembre  

 
IL DIRIGENTE  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15.10.2012; 
VISTA la delibera consiliare n. 62 del 2.10.2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTA la delibera della G.M. n.195  del 3.10.2013 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2013; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che con delibera della Giunta Regionale n. 568 del 05.08.2013 venivano adottati, ai 
sensi dell’art. 6/bis della L.R. 18/83 e dell’art. 14 Parte II del D.Lgs 152/2006 e ss. mm. Ii, le  
modifiche e integrazioni del Piano Demaniale Marittimo (PDM)Regionale e il Rapporto Ambientale 
corredato dal documento di sintesi non tecnica e dallo Studio di incidenza Ambientale; 
CHE detta documentazione veniva trasmessa, per il deposito, presso le Segreterie degli Enti 
interessati e veniva pubblicato Avviso sul BURA ordinario n. 38 del 9/10/2013; 
RILEVATO  il residuo arco temporale entro cui gli Enti e i portatori di interesse possono presentare 
osservazioni (termine scadenza 7/12/2013); 
VISTA l’urgenza di verificare la compatibilità tra le modifiche introdotte dal PDM Regionale adottato 
ed il vigente PDM comunale, predisponendo idonee osservazioni a detto strumento sovraordinato; 
RILEVATO   che risulta opportuno  conferire l’incarico a  professionisti esterni  che abbiano 
approfondito le questioni attinenti la pianificazione demaniale, anche in considerazione che l’Ente 
non ha  personale tecnico dipendente sufficiente per espletare le suddette prestazioni; 
RILEVATO  che i tecnici: arch. Raffaele DI CAMPLI e geom. Luigi LUCIANI hanno collaborato alla 
stesura del PDM comunale, per cui posseggono i requisiti di cui sopra; 
RILEVATO , inoltre, che gli stessi sono iscritti nell’elenco di professionisti a cui conferire incarichi 
professionali di importo inferiore a 100.000 euro, formato a seguito di avviso pubblico in esecuzione 
della deliberazione della G.M. n. 120 del  04/09/2012; 
CONSIDERATO che l’importo complessivo stimato dell’incarico da conferire è inferiore ad euro 
40.000,00, per cui si può procedere ai sensi dell’art. 125 c. 11 del D. Lgs. n. 163/2006 avente lo 
stesso carattere fiduciario; 
CONSIDERATA  la disponibilità e l’affidabilità dei professionisti  in rapporto all’oggetto dell’incarico da 
affidare;  
VISTI gli artt. 90 e 91 del D. Lgs.vo n. 163/2006; 
VISTO il D.P.R. n. 207/2010; 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s. m. i., recante “Codice dei contratti pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture”; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
VISTO l’art. 125 del D. Lgs. N. 163/2006 e s. m. i.; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
 

DETERMINA 
 
di richiamare integralmente la premessa per ogni effetto di legge e di disporre quanto segue: 
 

1) di affidare ai professionisti: arch. Raffaele DI CAMPLI e geom. Luigi LUCIANI l’incarico per la 
predisposizione di idonee osservazioni al PDM Regionale; 
   

2) di dare atto  che il corrispettivo per le prestazioni oggetto di affidamento,  sarà determinato in 
complessivi €  500,00, comprensivo di IVA e Contributo previdenziale;    

 

Settore Attività Tecniche e 
Produttive 

Ufficio supporto alla 
Direzione/Gare  



Pag. 2 di 4 

 

3) di dare al presente atto valore e contenuto sinallagmatico, mediante sottoscrizione per 
accettazione ad opera del tecnico di una copia della presente; 

 
4) di notificare il presente atto ai tecnici incaricati; 

 
5) di impegnare la spesa complessiva di  € 500,00 , per il compenso al Cap. 32318 Bil. 2013; 

 
6) di dare atto che alla procedura sono stati assegnati i seguenti CIG: 

- arch. Raffaele DI CAMPLI: X2C0BBBAC0 
- geom. Luigi LUCIANI: X040BBBAC1 

 
 

                       Il Compilatore 
(sm) 

 
 

IL DIRIGENTE  
(ing. Nicola Pasquini) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

     
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

    
        

Ortona, 05.12.2013 
 

IL DIRIGENTE  
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 
 

 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 4 di 4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


